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Källvänner!  
 
Åter igen har ett år passerat och vi är säkert många som tycker att tiden går lite väl fort. Inte desto 
mindre hoppas vi att ni har haft tid och möjlighet att öka er kunskap om källor. Ni kanske har deltagit 
i en källexkursion, läst något spännande om källor eller lyssnat till och förundrats över porlet från en 
källa. Möjligheten och sätten att närma sig källornas värld är många. 
 
Vid en återblick på året som gått kan vi konstatera att vår källexkursion under tre dagar i maj i 
gränslandet mellan södra Östergötland och norra Småland blev en härlig natur‐ och kulturupplevelse. 
Än en gång slogs man av hur exkursionskommittéerna har förmåga att hitta vackra och intressanta 
källor och hur mycket svensk natur och kultur som ”vanliga” turister egentligen går miste om. Likaså 
blev det en angenäm och inspirerande upplevelse då vi en höstdag fick ta del av trefaldighetskällors 
spännande historia under en källexkursion i olika socknar i Heby kommun i Uppland. Flera personer 
med hembygdsanknytning deltog, vilket var glädjande med tanke på att ett av exkursionens syfte var 
att sprida kunskap utanför vår egen krets. Många hembygdsvänner deltog också i det seminarium 
som hölls i Falun med tema Skydd och vård av våra källor. Under seminariet, som var ett samarbete 
med Dalarnas Hembygdsförbund, fick vi i flera föredrag av personer från Länsstyrelsen, Trafikverket 
och Källakademin ta del av intressant och lärorik information, bland annat hur man praktiskt går 
tillväga när man vill restaurera en källa. I övrigt har Källakademins ledamöter förtjänstfullt informerat 
om källor på Geologins dag, hållit föredrag vid källfiranden och andra sammanhang samt bedrivit 
studiecirkelverksamhet om källor. Flera ledamöter har lagt ned ett stort och värdefullt arbete i den 
pågående källinventeringen i Småland.  
 
Vår förhoppning är att år 2012 skall bli ett gott källår för Källakademins ledamöter och stödjande 
medlemmar. För att underlätta för så många som möjligt att kunna delta vid en eller flera aktiviteter 
är ambitionen att presentera ett varierat programutbud avseende typ av aktivitet, ämnesval och 
tema med källanknytning liksom variation i plats och region för aktiviteten i fråga.  Vår nästa aktivitet 
är ett seminarium i Småland Skydd och vård av våra källor och är en upprepning av förra årets 
seminarium i Dalarna med samma tema. Detta tema är av stor vikt och kan med fördel upprepas på 
flera platser. Ämnet ligger dessutom i linje med Källakademins syfte. Vi har en utlandsexkursion i år, 
denna gång till Jylland. Danmark förknippas kanske inte som källornas land men 
exkursionskommittén lovar fantastiska källor. Den traditionella källexkursionen går i år till norra 
Värmland. I övrigt återfinns årets aktiviteter i Kalendarium 2012 i källblänk och på hemsidan.  
 
Vi vill också ge uppmärksamhet åt att man numera lätt kan anmäla sig som ledamot via vår hemsida. 
Sprid gärna detta till intresserade. 
 
Vi riktar ett stort tack till alla er som under 2011 har deltagit i Källakademins arbete och till alla övriga 
som visar intresse för vår verksamhet. Genom ert engagemang och intresse kan källor 
uppmärksammas och medvetenheten öka till gagn för våra källor.  
 
Vi önskar Källakademins ledamöter och stödjande medlemmar en God fortsättning på det nya året! 
 
Gunnar Wiklander       Monica Löwén                      
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